ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002-2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001620260114000126

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, às nove horas e seis minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2026, a 9m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e
seis, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 0001620260114000126, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 002-2026.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE
CONSUMO (COMBUSTIVEIS), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCES E/OU VINCULADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CEARA.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

27.590.241/0001-
94

IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA

NÃO 115.020,00
04/02/2026

22:48:55

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi9cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - GASOLINA COMUM
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

27.590.241/0001-
94

IMPERIAL
COMERCIO E
TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL
LTDA

NÃO NÃO 18000,0 6,39 115.020,00
04/02/2026

22:48:55

Marca: PETROBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GASOLINA COMUM

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
88

-3
20

-7
58

 -
 P

ág
. 1

/4
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

58
83

20
75

8/
au

th
/

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
11/02/2026
09:07:14

Encerramento Item encerrado
11/02/2026

09:17:14

Encerramento Encerrada a fase de lances
11/02/2026
09:23:24

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 27.590.241/0001-94, no valor de R$
6,39 (seis reais e trinta e nove centavos)

11/02/2026
10:01:06

Habilitado
Habilitada a participante IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 27.590.241/0001-94

11/02/2026
10:23:54

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 27.590.241/0001-94, no valor de R$
6,39 (seis reais e trinta e nove centavos)

11/02/2026
10:24:46

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

27.590.241/0001-94 IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
88

-3
20

-7
58

 -
 P

ág
. 2

/4
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

58
83

20
75

8/
au

th
/

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 002-2026. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

11/02/2026
09:06:36

Sistema O item 1 - GASOLINA COMUM foi iniciada.
11/02/2026
09:07:14

Sistema
item 1 - GASOLINA COMUM está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

11/02/2026
09:17:14

Sistema O item 1 - GASOLINA COMUM foi finalizada.
11/02/2026

09:23:25

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante IMPERIAL COMERCIO E
TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
27.590.241/0001-94, a proposta readequada até a data 11/02/2026 às 11:30.

11/02/2026
09:25:52

Pregoeiro(a)
Bom dia, Sr. Licitante, conforme verificado, foi encontrada apenas a proposta
inicial do sistema sem as assinaturas dos responsáveis. Dessa forma, foi
aberto o prazo para envio da proposta ajustada e devidamente assinada.

11/02/2026
09:27:58

IMPERIAL
COMERCIO E

TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA

Bom dia Sr(a) Agente, a proposta inicial consta assinatura com certificado
digital.

11/02/2026
09:34:44

IMPERIAL
COMERCIO E

TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA

Mas, ja estamos providenciando a proposta ajustada.
11/02/2026
09:34:56

IMPERIAL
COMERCIO E

TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA

A participante IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 27.590.241/0001-94, enviou a proposta
readequada.

11/02/2026
09:48:02

Pregoeiro(a)
Participante IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 27.590.241/0001-94 foi declarada vencedora do(s)
item 1 - GASOLINA COMUM.

11/02/2026
10:24:46

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

11/02/2026
10:25:02

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

11/02/2026
10:35:01

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 002-2026 foi concluída em
total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi
conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea9rmando nosso compromisso com
a e9ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
88

-3
20

-7
58

 -
 P

ág
. 3

/4
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

58
83

20
75

8/
au

th
/

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Maria do Espirito Santo Rabelo

Equipe de apoio Maria José Andrade Sales

Equipe de apoio JOAO GLEDSON BARRETO DOS SANTOS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
88

-3
20

-7
58

 -
 P

ág
. 4

/4
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

58
83

20
75

8/
au

th
/

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T13:54:09+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T10:54:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T10:54:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T10:54:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-11T10:54:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente